
Comune di Bene Vagienna
Allegato n.10 - Rendiconto della gestioneCONTO DEL BILANCIO (Anno 2017) - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI 

PREVISIONI  DEFINITIVE

PREVISIONI  DEFINITIVE

RISCOSSIONI IN

RISCOSSIONI IN

TOTALE RISCOSSIONI

ACCERTAMENTI (A) 
MAGGIORI O MINORI

MAGGIORI  O MINORI

RIACCERTAMENTI
RESIDUI ATTIVI DA

RESIDUI ATTIVI

TOTALE RESIDUI ATTIVI

TIPOLOGIA

AL 1/1/2017 (RS)

DI COMPETENZA (CP)

DI CASSA (CS)

C/RESIDUI (RR)

C/COMPETENZA (RC)

(TR=RR+RC)

RESIDUI (R)

ENTRATE  DI CASSA
=TR-CS

ENTRATE DI
COMPETENZA=A-CP

ESERCIZI PRECEDENTI
(EP =RS-RR+R)

DA ES DI COMPETENZA
(EC=A-RC)

DA RIPORTARE
(TR=EP+EC)

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE 

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

CP

CP

CP

26.992,89

234.234,85

66.660,00
- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquiditа (DL 35/2013 e succssive modifiche CP 0,00
   e rifinanziamenti) - solo per le Regioni

TITOLO 1 : Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101

677.753,48

2.380.496,10

442.997,93

1.444.889,64

22.112,98

1.790.553,35

-935.606,46

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

788.661,64

256.868,53

1.045.530,17

87.810,731.001.891,711.702.742,62

RS

CS

Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati

Totale Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

1.702.742,62

677.753,48

2.380.496,10

442.997,93

1.001.891,71

1.444.889,64

1.790.553,35 87.810,73

-935.606,46

22.112,98

788.661,64

256.868,53

1.045.530,17

10000 TITOLO 1 :

TITOLO 2 : Trasferimenti correnti

20101

109.099,39

471.745,33

69.682,78

361.725,32

-2.311,15

347.898,29

-110.020,01

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

55.855,75

37.105,46

92.961,21

-14.747,65292.042,54362.645,94

RS

CS

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

20103

0,00

9.500,00

0,00

0,00

0,00

7.000,00

-9.500,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

7.000,00

0,00

7.000,00

-2.500,000,009.500,00

RS

CS

Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese

20105

0,00

60.100,00

0,00

18.754,18

0,00

18.754,18

-41.345,82

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

-41.345,8218.754,1860.100,00

RS

CS

Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del
Mondo

Totale Trasferimenti correnti

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

432.245,94

109.099,39

541.345,33

69.682,78

310.796,72

380.479,50

373.652,47 -58.593,47

-160.865,83

-2.311,15

62.855,75

37.105,46

99.961,21

20000 TITOLO 2 :

TITOLO 3 : Entrate extratributarie

30100

149.090,17

718.253,10

84.645,96

470.339,10

72,17

428.916,47

-247.914,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

43.223,33

64.516,38

107.739,71

-140.246,46385.693,14569.162,93

RS

CS

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione
dei beni

GIOVE Siscom Pagina 1 di 3



Comune di Bene Vagienna
Allegato n.10 - Rendiconto della gestioneCONTO DEL BILANCIO (Anno 2017) - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI 

PREVISIONI  DEFINITIVE

PREVISIONI  DEFINITIVE

RISCOSSIONI IN

RISCOSSIONI IN

TOTALE RISCOSSIONI

ACCERTAMENTI (A) 
MAGGIORI O MINORI

MAGGIORI  O MINORI

RIACCERTAMENTI
RESIDUI ATTIVI DA

RESIDUI ATTIVI

TOTALE RESIDUI ATTIVI

TIPOLOGIA

AL 1/1/2017 (RS)

DI COMPETENZA (CP)

DI CASSA (CS)

C/RESIDUI (RR)

C/COMPETENZA (RC)

(TR=RR+RC)

RESIDUI (R)

ENTRATE  DI CASSA
=TR-CS

ENTRATE DI
COMPETENZA=A-CP

ESERCIZI PRECEDENTI
(EP =RS-RR+R)

DA ES DI COMPETENZA
(EC=A-RC)

DA RIPORTARE
(TR=EP+EC)

30200

27.461,06

31.595,16

327,18

4.555,53

-6.897,85

4.228,35

-27.039,63

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

20.236,03

20.236,03

94,254.228,354.134,10

RS

CS

Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione
delle irregolarità e degli illeciti

30300

1,40

101,40

1,40

1,40

0,00

1,56

-100,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

1,56

0,00

1,56

-98,440,00100,00

RS

CS

Tipologia 300: Interessi attivi

30400

0,00

3.675,00

0,00

3.675,00

0,00

3.675,00

0,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

0,003.675,003.675,00

RS

CS

Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale

30500

167.768,32

345.896,06

163.994,39

211.525,23

243,08

169.106,56

-134.370,83

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

121.575,72

4.017,01

125.592,73

-9.021,1847.530,84178.127,74

RS

CS

Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Totale Entrate extratributarie

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

755.199,77

344.320,95

1.099.520,72

248.968,93

441.127,33

690.096,26

605.927,94 -149.271,83

-409.424,46

-6.582,60

164.800,61

88.769,42

253.570,03

30000 TITOLO 3 :

TITOLO 4 : Entrate in conto capitale

40200

0,00

260.417,00

0,00

13.398,52

0,00

13.398,52

-247.018,48

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

-247.018,4813.398,52260.417,00

RS

CS

Tipologia 200: Contributi agli investimenti

40400

0,00

57.005,00

0,00

3.000,00

0,00

3.000,00

-54.005,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

-54.005,003.000,0057.005,00

RS

CS

Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

40500

2.800,00

169.110,00

0,00

140.421,26

0,00

140.421,26

-28.688,74

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

2.800,00

2.800,00

-25.888,74140.421,26166.310,00

RS

CS

Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale

Totale Entrate in conto capitale

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

483.732,00

2.800,00

486.532,00

0,00

156.819,78

156.819,78

156.819,78 -326.912,22

-329.712,22

0,00

0,00

2.800,00

2.800,00

40000 TITOLO 4 :

TITOLO 7 : Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

GIOVE Siscom Pagina 2 di 3



Comune di Bene Vagienna
Allegato n.10 - Rendiconto della gestioneCONTO DEL BILANCIO (Anno 2017) - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI 

PREVISIONI  DEFINITIVE

PREVISIONI  DEFINITIVE

RISCOSSIONI IN

RISCOSSIONI IN

TOTALE RISCOSSIONI

ACCERTAMENTI (A) 
MAGGIORI O MINORI

MAGGIORI  O MINORI

RIACCERTAMENTI
RESIDUI ATTIVI DA

RESIDUI ATTIVI

TOTALE RESIDUI ATTIVI

TIPOLOGIA

AL 1/1/2017 (RS)

DI COMPETENZA (CP)

DI CASSA (CS)

C/RESIDUI (RR)

C/COMPETENZA (RC)

(TR=RR+RC)

RESIDUI (R)

ENTRATE  DI CASSA
=TR-CS

ENTRATE DI
COMPETENZA=A-CP

ESERCIZI PRECEDENTI
(EP =RS-RR+R)

DA ES DI COMPETENZA
(EC=A-RC)

DA RIPORTARE
(TR=EP+EC)

70100

0,00

649.777,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-649.777,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

0,00

0,00

-649.777,000,00649.777,00

RS

CS

Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Totale Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

649.777,00

0,00

649.777,00

0,00

0,00

0,00

0,00 -649.777,00

-649.777,00

0,00

0,00

0,00

0,00

70000 TITOLO 7 :

TITOLO 9 : Entrate per conto terzi e partite di giro

90100

84.492,57

588.592,57

3.000,00

329.887,98

-81.492,57

329.887,98

-258.704,59

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

3.000,00

0,00

3.000,00

-174.212,02326.887,98504.100,00

RS

CS

Tipologia 100: Entrate per partite di giro

90200

313,93

778.903,13

146,40

173.963,45

0,00

173.817,05

-604.939,68

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

0,00

167,53

167,53

-604.772,15173.817,05778.589,20

RS

CS

Tipologia 200: Entrate per conto terzi

Totale Entrate per conto terzi e partite di giro

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

1.282.689,20

84.806,50

1.367.495,70

3.146,40

500.705,03

503.851,43

503.705,03 -778.984,17

-863.644,27

-81.492,57

3.000,00

167,53

3.167,53

90000 TITOLO 9 :

RS

CP

RS

CP

CS

CS

RR

RR

RC

RC

TR

TR

A CP

A CP

CS

CS

R

R

EP

EC

TR

EP
EC

TR

TOTALE TITOLI

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

1.218.780,32

6.525.166,85

5.306.386,53

764.796,04

2.411.340,57

3.176.136,61

3.430.658,57 -1.875.727,96

-3.349.030,24

-68.273,34 385.710,94

1.019.318,00

1.405.028,94

1.218.780,32 764.796,04

2.411.340,57

3.176.136,61

3.430.658,57 -1.875.727,96

-3.349.030,24

-68.273,34

5.634.274,27

385.710,94

1.019.318,00

1.405.028,946.525.166,85

GIOVE Siscom Pagina 3 di 3


