Comune di Bene Vagienna

CONTO DEL BILANCIO (Anno 2017) - GESTIONE DELLE ENTRATE

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

			RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2017 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R) ACCERTAMENTI (A) MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS			ESER	IDUI ATTIVI DA CIZI PRECEDENTI	
TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP) PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		C/COMPETENZA (RC)				MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA=A-CP		(EP =RS-RR+R) RESIDUI ATTIVI DA ES DI COMPETENZA (EC=A-RC) TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI	СР	26.992,89								
	FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE	CP	234.234,85								
	UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE	CP	66.660,00								
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidita (DL 35/2013 e succssive modifiche e rifinanziamenti) - solo per le Regioni	СР	0,00								
TITOLO 1 :	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa										
		RS	677.753,48	RR	442.997,93	R 22.112,	98		EP	256.868,53	
10101	Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati	CP	1.702.742,62	RC	1.001.891,71	A 1.790.553,	35 CF	87.810,73	EC	788.661,64	
		CS	2.380.496,10	TR	1.444.889,64	CS -935.606,	46		TR	1.045.530,17	
		RS	677.753,48	RR	442,997,93	R 22.112,	98		EP	256.868,53	
10000 Totale	e TITOLO 1 :Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	CP	1.702.742,62	RC	1.001.891,71	A 1.790.553,	35 CI	87.810,73	EC	788.661,64	
		CS	2.380.496,10	TR	1.444.889,64	CS -935.606,	46		TR	1.045.530,17	
TITOLO 2 :	Trasferimenti correnti										
		RS	109.099,39	RR	69.682,78	R -2.311,	15		EP	37.105,46	
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	CP	362.645,94	RC	292.042,54	A 347.898,	29 CF	-14.747,65	EC	55.855,75	
		CS	471.745,33	TR	361.725,32	CS -110.020,	01		TR	92.961,21	
		RS	0,00	RR	0,00	R 0,	00		EP	0,00	
20103	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	CP	9.500,00	RC	0,00	A 7.000,	00 CF	-2.500,00	EC	7.000,00	
		CS	9.500,00	TR	0,00	CS -9.500,	00		TR	7.000,00	
		RS	0,00	RR	0,00	R 0,	00		EP	0,00	
20105	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	CP	60.100,00	RC	18.754,18	A 18.754,	18 CF	-41.345,82	EC	0,00	
		CS	60.100,00	TR	18.754,18	CS -41.345,	82		TR	0,00	
		RS	109.099,39	RR	69.682,78	R -2.311,	15		EP	37.105,46	
20000 Totale	TITOLO 2 :Trasferimenti correnti	CP	432.245,94	RC	310.796,72	A 373.652,	47 CF	-58.593,47	EC	62.855,75	
		CS	541.345,33	TR	380.479,50	CS -160.865,	83		TR	99.961,21	
TITOLO 3:	Entrate extratributarie										
		RS CP	149.090,17		84.645,96				EP	64.516,38	
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni		569.162,93		385.693,14	A 428.916,	47 CF	-140.246,46		43.223,33	
			718.253,10	TR	470.339,10	CS -247.914,	00		TR	107.739,71	

GIOVE Siscom

Pagina 1 di 3

Comune di Bene Vagienna

CONTO DEL BILANCIO (Anno 2017) - GESTIONE DELLE ENTRATE

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

			RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2017 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		ESER	SIDUI ATTIVI DA CIZI PRECEDENTI EP =RS-RR+R)	
TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA=A-CP	DA E	ESIDUI ATTIVI S DI COMPETENZA (EC=A-RC)	
			PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		ALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS			TALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
		RS	27.461,06	RR	327,18			EP	20.236,03	
30200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	CP	4.134,10	RC	4.228,35	A 4.228,35	5 CP 94,25	EC	0,00	
		CS	31.595,16	TR	4.555,53	CS -27.039,63	}	TR	20.236,03	
		RS	1,40	RR	1,40	R 0,00)	EP	0,00	
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	CP	100,00	RC	0,00	A 1,56	5 CP -98,44	EC	1,56	
		CS	101,40	TR	1,40	CS -100,00)	TR	1,56	
		RS	0,00	RR	0,00	R 0,00)	EP	0,00	
30400	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	CP	3.675,00	RC	3.675,00	A 3.675,00	O,00	EC	0,00	
		CS	3.675,00	TR	3.675,00	CS 0,00)	TR	0,00	
		RS	167.768,32	RR	163.994,39	R 243,08	3	EP	4.017,01	
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	CP	178.127,74	RC	47.530,84	A 169.106,56	5 CP -9.021,18	EC	121.575,72	
		CS	345.896,06	TR	211.525,23	CS -134.370,83	}	TR	125.592,73	
		RS	344.320,95	RR	248.968,93	R -6.582,60		EP	88.769,42	
30000 Totale	TITOLO 3 :Entrate extratributarie	CP	755.199,77	RC	441.127,33	A 605.927,94	-149.271,83	EC	164.800,61	
		CS	1.099.520,72	TR	690.096,26	CS -409.424,46	í	TR	253.570,03	
TITOLO 4:	Entrate in conto capitale									
		RS	0,00	RR	0,00	R 0,00)	EP	0,00	
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	CP	260.417,00	RC	13.398,52	A 13.398,52	2 CP -247.018,48	EC	0,00	
		CS	260.417,00	TR	13.398,52	CS -247.018,48	3	TR	0,00	
		RS	0,00	RR	0,00	R 0,00)	EP	0,00	
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	CP	57.005,00	RC	3.000,00	A 3.000,00	-54.005,00	EC	0,00	
		CS	57.005,00	TR	3.000,00	CS -54.005,00)	TR	0,00	
		RS	2.800,00	RR	0,00	R 0,00)	EP	2.800,00	
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	CP	166.310,00	RC	140.421,26	A 140.421,26	5 CP -25.888,74	EC	0,00	
		CS	169.110,00	TR	140.421,26	CS -28.688,74	1	TR	2.800,00	
		RS	2.800,00	RR	0,00	R 0,00		EP	2.800,00	
40000 Totale	TITOLO 4 :Entrate in conto capitale	CP	483.732,00	RC	156.819,78	A 156.819,78	3 CP -326.912,22	EC	0,00	
		CS	486.532,00	TR	156.819,78	CS -329.712,22	<u>:</u>	TR	2.800,00	
TITOLO 7:	Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere									

GIOVE Siscom

Pagina 2 di 3

Comune di Bene Vagienna

CONTO DEL BILANCIO (Anno 2017) - GESTIONE DELLE ENTRATE

Allegato n.10 - Rendiconto della gestione

			RESIDUI ATTIVI AL 1/1/2017 (RS)		ISCOSSIONI IN E/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R)		ESER	SIDUI ATTIVI DA CIZI PRECEDENTI EP =RS-RR+R)
TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA=A-CP	RESIDUI ATTIVI DA ES DI COMPETENZA (EC=A-RC) FOTALE RESIDUI ATTIV DA RIPORTARE (TR=EP+EC)	
			PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		ALE RISCOSSIONI (TR=RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA =TR-CS			
	<u> </u>	RS	0,00	RR	0,00			EP	0,00
70100	Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	CP	649.777,00	RC	0,00	A 0,00	CP -649.777,00	EC	0,00
		CS	649.777,00		0,00	*)	TR	0,00
		RS	0,00	RR	0,00	R 0,00		EP	0,00
70000 Tota	ale TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	CP	649.777,00	RC	0,00	A 0,00	-649.777,00	EC	0,00
		CS	649.777,00	TR	0,00	CS -649.777,00		TR	0,00
TITOLO 9:	Entrate per conto terzi e partite di giro								
		RS	84.492,57	RR	3.000,00	R -81.492,57	•	EP	0,00
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	CP	504.100,00	RC	326.887,98	A 329.887,98	CP -174.212,02	EC	3.000,00
		CS	588.592,57		329.887,98			TR	3.000,00
		RS	313,93	RR	146,40	R 0,00		EP	167,53
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	CP	778.589,20	RC	173.817,05	A 173.817,05	CP -604.772,15	EC	0,00
		CS	778.903,13	TR	173.963,45	CS -604.939,68	;	TR	167,53
90000 Totale	e TITOLO 9 :Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	84.806,50	RR	3.146,40	R -81.492,57		EP	167,53
		CP	1.282.689,20	RC	500.705,03	A 503.705,03	CP -778.984,17	EC	3.000,00
		CS	1.367.495,70	TR	503.851,43	CS -863.644,27	•	TR	3.167,53
		RS	1.218.780,32	RR	764.796,04	R -68.273,34		EP	385.710,94
	TOTALE TITOLI	CP	5.306.386,53	RC	2.411.340,57	A 3.430.658,57	CP -1.875.727,96	EC	1.019.318,00
		CS	6.525.166,85	TR	3.176.136,61	CS -3.349.030,24		TR	1.405.028,94
		RS	1.218.780,32	RR	764.796,04	R -68.273,34	<u> </u>	EP	385.710,94
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	CP	5.634.274,27	\mathbf{RC}	2.411.340,57	A 3.430.658,57	CP -1.875.727,96	EC	1.019.318,00

GIOVE Siscom

Pagina 3 di 3